



دیپلماسی هوشمندانه ایران اتحاد برای جنگ علیه سوریه را از هم گسست

«جهان اسلام امروز از هر زمان دیگر نیاز به يك تلاش فراگیر برای ترمیم شکافها و از بین بردن تنازعات دارد.»

رئیس جمهوری در کنفرانس بین‌المللی وحدت اسلامی: دیپلماسی هوشمندانه ایران اتحاد برای جنگ علیه سوریه را از هم گسست

«جهان اسلام امروز از هر زمان دیگر نیاز به يك تلاش فراگیر برای ترمیم شکافها و از بین بردن تنازعات دارد.»

به گزارش خبرنگار ما، این مطلب را حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی رئیس جمهوری در بیست و هفتمین کنفرانس بین‌المللی وحدت اسلامی که دیروز در محل اجلاس سران در تهران برپا شده اعلام کرد و افزود: دشمنان اسلام و مسلمین همواره دو هدف شوم ایجاد تنازع و اختلاف و تعمیق آن در میان امت اسلامی و اسلام هراسی را در سراسر جهان و افکار عمومی دنیا دنبال کرده‌اند تا سدی در مقابل دعوت پیامبر اسلام (ص) که باید به‌گوش تمامی جهانیان برسد، ایجاد کنند و متأسفانه گروهک‌هایی که از حقیقت و ابعاد اخلاق اسلام مطلع نیستند، به نام اسلام و جهاد، چهره اسلام را دگرگونه به جهان معرفی و شکافها و اختلافها را میان مسلمانان بیشتر می‌کنند.

وی با تأکید بر این‌که دشمنان اسلام و غرب که می‌خواهند به منافع مسلمانان به ویژه بخش انرژی، نفت و گاز چنگ بیندازند و حضور نظامی و سلطه سیاسی و فرهنگی خود را توجیه کنند و صهیونیست‌ها بر منطقه ما تسلط یابند، همواره برای تعمیق اختلافات و اسلام هراسی در میان افکار عمومی جهان تلاش می‌کنند، اظهار داشت: دولت تدبیر و امید در پنج‌ماه گذشته در کنار حل مسائل داخلی برای مقابله با این دو هدف دشمن برنامه داشته و در مقام عمل گام‌هایی برداشته است.

رئیس جمهوری با اشاره به این‌که دشمنان اسلام می‌خواستند جنگ جدیدی در منطقه راه بیندازند و زمینه آن را آماده و افکار عمومی را برای خونریزی، اشغال و جنگ جدید و نوعی حمایت جدید از اسرائیل ترغیب کردند، تصریح کرد: نخستین گام دولت یازدهم با استفاده از دیپلماسی خارجی و با تماس مداوم با کشورهای که در این چارچوب همسو بودند، جلوگیری از جنگ، نزاع و اشغال جدید در منطقه بود.

روحانی با تأکید بر این‌که اگر همکاری‌های روسیه و سوریه نبود این هدف در منطقه محقق نمی‌شد، افزود: دومین گام که دولت ایران برای مقابله با هدف سلطه‌گران دنبال کرد، مقابله با اسلام هراسی بود.

رئیس جمهوری با اشاره به این‌که دشمنان در تبلیغات گسترده و نابه جایی دهه‌های گذشته همواره مکتب اسلام را به عنوان مکتب خشونت و افراط‌گری و مکتبی که مردم را به تروریسم و ارباب دعوت می‌کند، ترویج می‌کردند، گفت: جمهوری اسلامی ایران به عنوان يك کشور اسلامی پرچم مبارزه با خشونت و افراط‌گری را در دست گرفت و در مجمع عمومی سازمان ملل مسأله مقابله جهانی با افراط و خشونت را مطرح کرد و در مدت چند ماه این هدف محقق شد و این طرح آن‌چنان تکان‌دهنده بود که دشمنان قوی پنجه هم نتوانستند با آن مخالفت کنند و در مجمع عمومی سازمان ملل متحد به تصویب رسید.

رئیس جمهوری اظهار داشت: این دولت و این ملت با حمایت از اعتدال و تدبیر به دنیا اعلام کرد که راه ما راه میانه‌روی است و اگر پیامبر رحمت(ص) اسوه ماست، او راه اعتدال و میانه‌روی را به ما آموخته است. وی گفت: پیامبر اسلام(ص) حتی با یهود و دیگران پیمان بست و حکومت خود را در مدینه بر مبنای پیمان با دیگران و قرارداد اجتماعی با آنان تثبیت کرد و به ما آموخت چگونه رفتار و حکومت کنیم.

روحانی ادامه داد: اقدام دیگر دولت برای جلوگیری از ایران‌هراسی این بود که در يك مذاکرات موثر و سازنده توانست به توافقی دست یابد و ثمرش این بود که برای افکار عمومی جهان روشن شد ایران چیزی برای مخفی کردن در زمینه فناوری هسته‌ای ندارد و این فناوری صرفاً برای مقاصد صلح‌آمیز خواهد بود؛ بنابراین تمامی قراردادهای ما معطوف به صلح‌آمیز بودن فعالیت‌های هسته‌ای می‌شود.

رئیس جمهوری با تاکید بر این که امروز برای جهان روشن شده است که جمهوری اسلامی ایران نه فقط دنبال سلاح هسته‌ای و کشتار جمعی نیست و بر اساس فتوای مقام معظم رهبری این کار منع شرعی دارد، افزود: ما در سال‌های گذشته قربانی سلاح‌های کشتار جمعی بوده‌ایم.

روحانی با اشاره به این که آنچه تاکنون برای حفظ وحدت اسلام در منطقه گام برداشته‌ایم کافی و کارآمد نبوده است، تصریح کرد: باید گام‌های بلندتری برداریم و ریشه‌های نتایج را بیابیم که البته برخی مربوط به خارج و برخی در داخل کشورهای اسلامی است.

وی افزود: ریشه کشتار و تروریسم همواره ترس از بین رفتن منافع فردی و گروهی است و امروز این رسالت بر دوش علما، فرهیختگان، بزرگان و محققان دنیای اسلام و بر دوش دولت‌های اسلامی است که ریشه‌های فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی آن را بیابند.

روحانی با تاکید بر این که اگر دولتی فکر می‌کند با تقویت تروریسم می‌تواند حکومتی را در منطقه از بین ببرد و نفوذ و قدرت خود را افزایش دهد در اشتباه است، تصریح کرد: آنان که فکر می‌کنند شمشیر ارباب را بر بی‌گناهان می‌کشند و خود در امان می‌مانند، در خطای مطلقند.

وی گفت: امروز دنیای اسلام نیاز به گفتگو و تعامل دارد و باید همه توان خود را برای جلوگیری از ادامه خونریزی در میان امت اسلام به بهانه واهی و با زشت‌ترین حربه یعنی تکفیر به کار برد.

رئیس جمهوری در بخش دیگری از سخنانش با تبریک میلاد با سعادت حضرت محمد(ص) و هفته وحدت، اظهار داشت: سیره پیامبر(ص) سرمشق و الگوی مسلمانان است و همان‌گونه که سوره‌های قرآنی را در یک تقسیم‌بندی به مکی و مدنی تقسیم می‌کنیم، سیره پیامبر(ص) هم بر مکی و مدنی تقسیم می‌شود.

وی گفت: مکه زادگاه اسلام و مدینه پایگاه اسلام است و در مکه پیامبر به تربیت انسان‌ها در یک تراز نوینی پرداخت تا انسان‌ها را به سطح مسلم و مومن برساند و در مکه بیشتر ساخت انسان‌ها و تربیت انسان‌ها بود.

پیام آیت‌الله العظمی مکارم شیرازی

بر اساس این گزارش، آیت‌الله العظمی ناصر مکارم شیرازی هم در پیامی به این کنفرانس، گفتند: اگر ما مسلمانان هوشیار باشیم، گروه اقلیت تکفیری را از خود دور و منزوی کنیم و به توطئه دشمن تن ندهیم، صلح و صفا و محبت و دوستی تمام جهان اسلام را فرا می‌گیرد، ایشان در این پیام از علمای جهان اسلام خواستند که نسبت به توطئه‌های دشمن و خطر جریان تکفیری در سوریه سکوت نکنند. در پیام آیت‌الله العظمی مکارم شیرازی همچنین آمده است: علمای عزیزی که از مذاهب مختلف اسلامی احساس مسئولیت و در این مجلس پرشکوه شرکت کرده‌اند بر تلاش خود بیفزایند و از طرق فرهنگی مسلمانان را متوجه مسئولیت خود کنند.

سخنان آیت الله محسن اراکی

در ابتدای این کنفرانس، آیت الله اراکی دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی با بیان این که وحدت امت اسلامی و حفظ آن از بزرگترین فرائض است، گفت: امروز جامعه اسلامی و جهان بشری با توطئه بزرگی به نام فتنه مذهبی، تفرقه، تکفیر و ترور روبرو است. وی گفت: امیدواریم این اجلاس بزرگ که بیست و هفتمین دوره آن با عنوان نقش قرآن کریم در وحدت امت اسلامی، خیر و برکت برای جامعه اسلامی و گامی برای حل مشکلات جهان اسلام باشد.

وی ابراز امیدواری کرد: این اجلاس بتواند گامی در مقابله با تفرقه و تکفیر و ترور که امروز جهان اسلام با آن روبرو است بردارد و بتوانیم با این جریان خطرناک و ضدبشری مقابله و راه را برای صلح بشری فراهم کنیم.

اراکي با اشاره به این که امروز بیداری اسلامی بشارت و علامت بزرگی از تحقق وعده الهی است، افزود: هدف این اجلاس عمل به مهم‌ترین دستور الهی مبنی بر وحدت امت اسلامی است که تمامی انبیاء الهی برای آن مبعوث شدند تا با ایجاد وحدت، صلح و امنیت را میان امت‌ها ایجاد کنند.

وی تصریح کرد: وحدت و اتحاد مسلمین یک واجب شرعی و عقلی است زیرا همه ما یک دشمن مشترک داریم که بر ضد

ماست، سرزمین‌هایی ما را اشغال کرده و اتحاد ما را نشانه رفته و زنان و کودکان ما را می‌کشد و به دنبال آن است که علما و خواص را با هم درگیر کند.

دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی با بیان این که امت اسلامی همانند یک جسم واحد است، گفت: از تمامی علما، مراجع دینی و شخصیت‌هایی با نفوذ در جهان اسلام می‌خواهیم با یک موضع‌گیری واحد و در یک صف در مواجهه با این توطئه و فتنه مذهبی و مقابله با تکفیر قرار گیرند. اراکی همچنین از اصحاب فکر، هنر، قلم و اصحاب رسانه خواست که برای مقابله با جریان تکفیر که خطر اسلامی و انسانی است، در یک خط قرار گیرند و احساس وظیفه و تکلیف کنند.

آیت‌الله تسخیری: تقریب مقدمه‌ای برای بسترسازی وحدت است

مشاور مقام معظم رهبری در امور جهان اسلام گفت: ما امت میانه‌روی هستیم و باید نمونه و الگویی برای تمام بشریت باشیم. منظور ما از میانه‌روی، میانه‌روی تمدنی است و رسول اکرم(ص) بهترین الگو برای ما در راستای میانه‌روی است.

آیت‌الله محمدعلی تسخیری در ادامه مراسم بیست و هفتمین کنفرانس بین‌المللی وحدت در کمیسیون اتحادیه زنان مسلمان با تبریک ایام ولادت حضرت رسول(ص) و امام صادق(ع) تاکید کرد: معتقدم زن مسلمان باید حداقل نیمی از مسئولیت‌های کل جهان اسلام را بر عهده بگیرد؛ چراکه خدای عزوجل ولایت را متعادل قرار داده و در بین زن و مرد این ولایت قرار دارد.

به گزارش ایسناوی بایان این که دشمنان جهان اسلام می‌خواهند بر سر این ولایت بین زنان و مردان جامعه ما تفرقه بیندازند و هدف نخست این کمیسیون باید مبارزه با توطئه‌های دشمنان باشد، یادآور شد: ما زمام امورمان را به دست غرب داده‌ایم و آن‌ها نیروهای ما را به یغما می‌برند؛ آن‌ها ما را به کشورهای کوچک و تکه تکه تقسیم کرده‌اند و هرکدام از ما قانون اساسی متفاوتی داریم. چرا ما به آن‌ها این اجازه را داده‌ایم تا در سرنوشت کشور ما دخالت کنند؟

مشاور مقام معظم رهبری در امور جهان اسلام اظهارنظر کرد: متأسفانه برخی از کشورهای جهان عرب به خود می‌بالند که لاییک شده‌اند. منظور آن‌ها این است که ولایت دین را نمی‌پذیرند. مگر در مسائل شخصی، خانوادگی و امور فردی در غیر این صورت آن‌ها لاییک هستند؟

وی گفت: ما در جهان امروز نیازمند برنامه‌ریزی هستیم. باید بدون هیچ ترس و هراسی این کار را انجام دهیم. ما با روبرو شدن با مسائل و برنامه‌ریزی برای آن‌ها می‌توانیم جهان اسلام را به آرامش برسانیم. اگر به گفته‌های رسول‌الله(ص) دقت کنیم به دگرگونی جهان اسلام می‌رسیم. ما هرگز تعجب نمی‌کنیم اگر گروهی در صدد دگرگونی جهان باشند، به شرطی که اخلاق، بیداری و هوشیاری پیامبر(ص) را داشته باشند. ما نیازمند وحدت در جهان هستیم و برای ایستادگی در مقابل چالش‌ها و محقق شدن وظایفمان و فروش اسلام باید به وحدت برسیم.

تسخیری یادآور شد: ما بهترین توانایی‌های علمی و منابع و مراکز راهبردی جهان را داریم و اگر از تفرقه دوری کنیم می‌توانیم به هدف نهایی و بقایی که مدنظر اسلام است برسیم.

مشاور مقام معظم رهبری در امور جهان اسلام با بیان این که «نقش زنان در این باره بسیار ارزنده و مهم است» گفت: کشورهای غربی به دلیل مسائل نژاد، امور جغرافیایی، زبان و منافع خودشان کشورهای اسلامی را تکه تکه کرده‌اند و مزدوران خودشان را در بین ما باقی گذاشته‌اند. این ما هستیم که باید با هوشیاری و تقریب در مقابل آن‌ها بایستیم.

وی همچنین در پاسخ به این سؤال که «چرا ما نام این مجمع را تقریب گذاشته‌ایم؟» افزود: تقریب مقدمه‌ای برای بسترسازی و وحدت است. تقریب مسأله اندیشه‌هاست و ما هرگز نمی‌گوییم کسی در اندیشه یکی شود بلکه می‌گوییم در بستر این اندیشه‌ها به وحدت برسند.

تسخیری گفت: برای شما بانوان فرهیخته و باعظمت از خداوند طلب خیر دارم و امیدوارم بتوانیم به آن چیزی که مدنظر اسلام است برسیم و به شما طبق سخن مقام معظم رهبری توصیه می‌کنم هرکسی که در صدد صدمه زدن به مقدسات دینی ما باشد مزدور و استکبارگر است.